براساس آمار اعلام شده، در دهه گذشته (۲۰۲۰-۲۰۱۰)، هر ساله ۴/۷ میلیون هکتار از جنگل‌های جهان در اثر عوامل تخریبی مختلف از دسترس خارج شده‌اند (FAO, 2020). همچنین، در ۱۰۰ سال گذشته، نیمی از تالاب‌های جهان تخریب یا تخلیه شده‌اند. از سال ۱۹۸۰ تا کنون ۲۰ درصد (۳/۶ میلیون هکتار) از سطح کل جنگل‌های مانگرو در جهان از بین رفته‌اند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در یکم مارس ۲۰۱۹ (دهم اسفند ۱۳۹۷)، دهه سوم قرن جاری (۲۰۲۱-۲۰۳۰) را دهه احیای اکوسیستم (UN Decade on Ecosystem Restoration) اعلام کرد (UNEA, 2019). این فراخوان به دلیل نیاز به سرعت بخشیدن به فعالیت‌های احیایی و بازسازی اکوسیستم‌های تخریب شده (Suding, 2011)، مبارزه با بحران گرمایش آب‌وهوا، افزایش امنیت غذایی، تأمین آب تمیز و محافظت از تنوع زیستی در سطح جهانی شکل گرفت.